
 

 

 

 

詐欺被害防止により、本渡・御領支店が感謝状を拝受いたしました 

 

令和７年 5 月２３日（金）に当組合本渡・御領支店が、特殊詐欺を未然に防止したとし

て、天草警察署より感謝状を拝受いたしました。 

当組合は、ＳＮＳ型投資・ロマンス詐欺を始めとする特殊詐欺犯罪の被害発生防止活動と

して、当組合の店舗内において職員による声掛け活動、熊本県警提供のチェックシートを活

用した特殊詐欺被害者の確認を行っております。 

熊本県下全域で短期間に「電話で『お金』詐欺」が多発しており４月中旬には、「全県ア

ラート（警報）」が発令されています。お金に関わることで、違和感やお悩みがございまし

たら窓口や担当者にご相談ください。 

今後とも、安心してご利用いただける一番身近な地域金融機関となれますよう、役職員一

丸となって努力して参ります。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

〔 関連する SDGs 目標 〕 

      

〔 お問い合わせ 〕 

熊本県信用組合 総務部 TEL：096-353-1200 


